
19 guvernérů, 2 generální prokurátoři
odolávají Bidenovu očkovacímu nařízení
- CZ24 News | 18. září 2021

USA: Více než tucet guvernérů a dva generální prokurátoři koncem 9. září vydali
prohlášení, která se vzpírají blížícím se nařízením očkování Bidenovy administrativy pro
federální pracovníky a pracovníky ze soukromého sektoru.

Prezident Joe Biden dříve během dne podepsal výkonné nařízení, které požaduje, aby všichni
federální pracovníci byli očkováni proti COVID-19, nemoci způsobené virem CCP (Čínská
komunistická strana). Prostřednictvím testování na COVID-19 by nebylo možné se vyhnout očkování.
Nařízení se vztahuje také na vládní dodavatele a jejich zaměstnance.

Prezident později oznámil, že nařídí ministerstvu práce, aby vytvořilo pravidlo, které by
společnostem s více než 100 zaměstnanci nařídilo očkování nebo týdenní testování, což je krok, který
se týká více než 80 milionů pracovníků v soukromém sektoru.

Nejméně 19 guvernérů a dva generální prokurátoři okamžitě vydali prohlášení, která nesouhlasí s
postupem administrativy, přičemž několik se zavázalo, že se jí bude vzpírat.

Patří mezi ně guvernéři Arizony, Alabamy, Aljašky, Arkansasu, Floridy, Georgie, Idaho, Iowy,
Missouri, Mississippi, Montany, Nebrasky, Severní Dakoty, Oklahomy, Jižní Karolíny, Jižní Dakoty,
Tennessee, Texasu a Wyomingu. Všichni jsou republikáni.

V ten stejný čas se k nim přidali nejméně dva generální prokurátoři, oba republikáni – Sean Reyes z
Utahu a Todd Rokita z Indiany.

Arkansaská guvernérka Asa Hutchinsonová, předsedkyně Asociace národních guvernérů, ve svém
prohlášení uvedla: „Plně podporuji pokračující úsilí o zvýšení míry očkování v celé naší zemi, ale
pověření federální vlády o soukromých podnicích není správnou odpovědí. Byla jsem důsledná ve
svobodě podnikání požadovat očkování svých zaměstnanců a postavila jsem se proti vládě, když
tvrdí, že podniky nemohou tuto svobodu uplatňovat. Stejný princip by měl chránit soukromý sektor
před zásahem vlády, který od nich vyžaduje očkování všech zaměstnanců.“

Několik republikánských guvernérů, mimo jiné pro Arizonu, Georgii a Jižní Dakotu, naznačilo nebo
oznámilo, že budou hledat právní cesty, jak se nařízení bránit.

“Vakcíny proti COVID-19 jsou bezpečné a účinné nástroje k prevenci této nemoci, ale aplikovaní
vakcíny je a mělo by být volbou,” uvedl guvernér Arizony Doug Ducey v prohlášení. “Takováto
nařízení jsou nehorázná. U soudu nikdy neobstojí. Musíme a budeme proti tomu bojovat. “

Georgijský guvernér Brian Kemp na twitteru napsal: „Budu následovat všechny zákonné možnosti,
které má stát Georgia k dispozici, abych zastavil toto očividně nezákonné přesahování Bidenovy
administrativy.“

Guvernérka Jižní Dakoty Kristi Noem na twitteru napsala: „Jižní Dakota se postaví na obranu
svobody. @JoeBiden uvidíme se u soudu. “ Později sdílela další příspěvek na Twitteru s tím, že její
právní tým je připraven postavit se nařízením Bidenovy administrativy.

Bidenova administrativa neodpověděla okamžitě na žádost o komentář.

https://cz24.news/19-guverneru-2-generalni-prokuratori-odolavaji-bidenovu-ockovacimu-narizeni/
https://cz24.news/19-guverneru-2-generalni-prokuratori-odolavaji-bidenovu-ockovacimu-narizeni/


Prezident Joe Biden hovoří o boji proti pandemii koronaviru v Bílém domě 9. září 2021. (Kevin
Dietsch/Getty Images)

Biden dříve během dne komentoval nařízení očkovat ve školách kde řekl: „Pokud nám tito guvernéři
nepomohou překonat pandemii, použiji svou moc prezidenta, abych je dostal z cesty.“

Biden promluvil o otázce více očkování do ramen „není to o svobodě ani o osobní volbě. Jde o
ochranu sebe a svých bližních – lidí, se kterými pracujete, lidí, na kterých vám záleží, lidí, které
milujete. “

Prohlášení zbývajících guvernérů a generálních prokurátorů ke konci 9. září jsou následující:

Alabamský guvernér Kay Ivey (částečně): „Podporuji vědu a povzbuzuji lidi, kteří se chtějí nechat
očkovat. Jsem však absolutně proti vládnímu nařízení na očkování, a proto jsem zde v Alabamě
podepsal zákaz očkovacího pasu. To není role vlády. “

Aljašský guvernér Mike Dunleavy: „To je směšné a nevymahatelné. Pokud by někdy byl důvod pro
25. dodatek… “

Floridský guvernér Ron DeSantis (na tiskové konferenci): „Nevěřím, že by lidé kvůli tomuto
problému měli přijít o práci, a budeme s tím bojovat. Pokud se o to pokusí prostřednictvím zákoníku
ministerstva práce, nemyslím si, že k tomu mají zákonné oprávnění, ale očividně bychom chtěli
podporovat ochranu pro lidi, kteří se jen snaží vydělat na živobytí. “

Idaho, guvernér Brad Little: „Dnešní akce prezidenta Bidena se týkají přesahu vlády. Vláda by se
měla co nejvíce vyhýbat rozhodnutím zahrnujícím zaměstnavatele a jejich zaměstnance. Obhajoval



jsem a prosazoval méně vládních nařízení a mandátů v podnikání. “

Iowa, guvernér Kim Reynolds: „Prezident Biden podniká nebezpečné a bezprecedentní kroky k ještě
většímu začlenění federální vlády do našich životů, přičemž odmítá schopnost Iowanů a Američanů
rozhodovat o zdravotní péči sami. Bidenův plán pouze zhorší nedostatek pracovních sil a dále omezí
naše ekonomické oživení. Jak jsem celou dobu říkal, věřím a důvěřuji Iowanům, že učiní nejlepší
zdravotní rozhodnutí pro sebe a své rodiny. Je načase, aby to udělal i prezident Biden. Už toho bylo
dost. “

Guvernér Missouri Mike Parson (částečně): „Očkování nás chrání před vážnými nemocemi, ale
rozhodnutí nechat se očkovat je rozhodnutí soukromé zdravotní péče, které by takto mělo zůstat.
Moje administrativa bude vždy bojovat proti uchopení federální moci a přesahu vlády, které hrozí
omezením našich svobod. “

Guvernér Mississippi Tate Reeves: „Prezident nemá pravomoc požadovat, aby se Američané očkovali
sami kvůli zaměstnání v soukromém podniku. Samotná vakcína zachraňuje život, ale tento
protiústavní krok je děsivý. Toto je stále Amerika a my stále věříme v osvobození od tyranů. “

Montanský guvernér Greg Gianforte: „Očkovací nařízení prezidenta Bidena je nezákonné a
neamerické. Zavázali jsme se chránit svobody a svobody Montananů před tímto hrubým federálním
přesahem. “

Guvernér Nebrasky Pete Ricketts: „Oznámení prezidenta Bidena je ohromujícím porušením osobní
svobody a zneužíváním moci federální vlády. Tento plán není o veřejném zdraví – jde o vládní
kontrolu a odebrání osobní svobody. “

Guvernér Severní Dakoty Doug Burgum: „Zcestný plán prezidenta Bidena nasměruje naši zemi
nebezpečnou cestou pryč od práv států a svobody soukromých podniků činit vlastní rozhodnutí o
očkování. Jsme proti tomuto očividnému federálnímu přesahu. “

Guvernér Oklahomy Kevin Stitt: „Není úkolem vlády nařizovat soukromým podnikům, co mají dělat.
Prezident Biden opět ukazuje, že zcela ignoruje individuální svobody a práva států. Dokud budu
guvernérem, nebudou v Oklahomě platit žádná vládní očkovací nařízení. Moje administrativa bude i
nadále hájit hodnoty Oklahomy a bojovat proti federálnímu přesahu Bidenovy administrativy. “

Guvernér Jižní Karolíny Henry McMaster: „Americký sen se za prezidenta Bidena a radikálních
demokratů změnil v noční můru. Vyhlásili válku kapitalismu, sklopili nos nad ústavou a posílili naše
nepřátele v zahraničí. Buďte si jisti, že s nimi budeme bojovat až k branám pekelných, abychom
ochránili svobodu a živobytí každého obyvatele Jižní Karolíny. “

Guvernér Tennessee Bill Lee: „ ‚ Nejde o svobodu ‘je fráze, která by nikdy neměla vyjít z úst
prezidenta USA. Kvůli boji, který vyžaduje spolupráci, vyšla dnes z Bílého domu spousta cynických a
rozdělujících ediktů, které postavily očkované proti neočkovaným, podniky proti zaměstnancům a
federální vládu proti státům. “

Guvernér Texasu Greg Abbott: „Bidenůvo očkovací nařízení je útokem na soukromé firmy. Vydal
jsem výkonný příkaz chránící právo Texanů rozhodnout se, zda dostanou vakcínu proti COVID, a
přidal jsem ji do programu zvláštního zasedání. Texas již pracuje na zastavení tohoto uchopení moci.
“

Guvernér Wyomingu Mark Gordon (částečně): „Požádal jsem generálního prokurátora, aby byl
připraven učinit veškerá opatření proti protiústavnímu přesahu výkonné moci této administrativy. V
Americe nemá místo. Ani teď, ani nikdy. “



Překlad: vipnoviny


